

Dnia 26.03.2020 r.

Klub Radnych  
Polskiego Stronnictwa Ludowego  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

**Pan**  
**Andrzej Bętkowski**  
**Marszałek Województwa**  
**Świętokrzyskiego**

Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego zwraca się z pilnym apelem do Marszałka i Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o podjęcie niezwłocznych i energicznych działań w obronie mieszkańców województwa trudniących się produkcją warzyw, owoców oraz produkcją ogrodniczą, osobami zatrudnionymi w drobnym handlu.

Z dniem rozpoczęcia stanu zagrożenia epidemicznego na terenie całego kraju wstrzymano handel na bazarach, otwartych targowiskach. Nie zatrzymano jednocześnie możliwości handlu w sklepach wielkopowierzchniowych, w których ryzyko zarażenia większej grupy osób jest znacznie większe.

Sytuacja taka jest niezrozumiała i powoduje ogromnie negatywny wpływ na kondycję tysięcy polskich drobnych producentów owoców, warzyw, jak również ogrodników i osób utrzymujących się ze sprzedaży produktów wytworzonych w swoich gospodarstwach. Rząd RP utrzymując prawo do prowadzenia działalności w dyskontach spożywczych, marketach budowlanych i innych sklepach, przy jednoczesnym faktycznym zakazie handlu na targowiskach otwartych, prowadzi do monopolizacji rynku przez duże, zagraniczne sieci sklepów wielkopowierzchniowych i dyskontów spożywczych. Bezpieczeństwo antywirusowe w tych miejscach jest iluzoryczne, są to obiekty zamknięte, w których praktycznie nie ma możliwości odizolowania osób, stworzenia bezpiecznego dystansu. Mimo to rząd zezwala na prowadzenie działalności gospodarczej wielkim, bogatym korporacjom zagranicznym. Firmy te wykorzystują obecną przewagę sztucznie wytworzoną przez niewłaściwe, nieproporcjonalne decyzje rządu, do całkowitego wyeliminowania producentów żywności, rolników i ogrodników z rynku. W dniu dzisiejszym mieszkańcy ziemi świętokrzyskiej, w dużej mierze żyjący z takiej produkcji nie mają środków do życia. Jeśli sytuacja będzie się przedłużać, trwale znikną z rynku powiększając grono osób bezrobotnych.

Panie Marszałku, zarówno Pan i Pana opcja polityczna wielokrotnie wyrażała pogląd jak Polskie Stronnictwo Ludowe, mówiący że prawdziwą siłą polskiej gospodarki są drobne polskie przedsiębiorstwa a także rolnicy i producenci rolni. Pracujący ciężko na swój byt, ale i trwale dobrą kondycję polskiej gospodarki. Dziś, jednym ruchem Rząd RP wyeliminował ich z rynku.

Możliwe jest podjęcie środków zabezpieczających handel na otwartych targowiskach, przyjęcie ograniczonej w czasie liczby kupujących, rozsuniecie stanowisk handlowych do

odpowiedniej odległości, środki ochrony osobistej jak jednorazowe rękawiczki, czy też płyny odkażające.

Nie jest możliwe przetrwanie polskiej gospodarki i polskiego społeczeństwa na zależności od wielkich sieci handlowych. Niedługo polski producent zostanie bezrobotnym i nie będzie mógł w tych sklepach nawet on już kupować.

Klub Radnych PSL zwraca się do Pana Marszałka z prośbą o podjęcie pilnych działań w kierunku zgłoszenia tego problemu Rządowi RP, jednocześnie zwracając uwagę jak wielkie znaczenie ma to dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.

Z poważaniem

Przewodniczący Klubu Radnych PSL

*Audrey Swjole*.....